児童館及び放課後児童クラブ指定管理業務
様式集

篠栗町教育委員会こども育成課

目　次
　　　　１　様式１　　指定管理者応募者登録申込書　・・・・・・・・・　　２

２　様式２　　指定管理者指定申請書（様式第1号（第6条関係）） 　３
３　提出書類一覧　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・　　４
４　様式３　　法人等の概要書　・・・・・・・・・・・・・・・　  ５
５　様式４　　誓約書　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・　  ６
６　様式５　　児童館及び放課後児童クラブに関する事業計画書　　  ７
７　様式６　　児童館及び放課後児童クラブに関する収支計画書　　１０
８　様式７　　自主事業収支計画書・・・・・・・・・・・・・・　１１
９　様式８　　再委託予定調書　・・・・・・・・・・・・・・・　１２
10　様式９　　質問票　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・　１３

11  様式10　 指定管理者応募辞退届　・・・・・・・・・・・・　１４

様式１
受付番号　　　号
令和　　年　　月　　日

指定管理者応募者登録申込書
篠栗町長　三　浦　　正　様
児童館及び放課後児童クラブ指定管理者の応募者として登録を申し込みます。

１　応募者（法人等及びグループ代表）

1 団　体　名

2 代表者氏名

3 所　在　地

4 担　当　者　　氏　　　名

　　　　　　　　　　部署・役職

　　　　　　　　　　電　　　話

　　　　　　　　　　Eメール
　受　付　印

様式２
様式第１号（第６条関係）

指定管理者指定申請書
令和　　年　　  月      日

篠栗町長　三　浦　　正　様
法人・団体名
法人・団体所在地
                  　　　　　　 代表者氏名

連絡先（電話）

　篠栗町公の施設に係る指定管理者の指定手続等に関する条例第３条の規定により、下記のとおり申請します。

記

１　施設の名称及び所在地

①　施設の名称　　　　　篠栗町立児童館及び放課後児童クラブ施設
　②　所　在　地　　　　　（児童館）
　　　　　　　　　　　　　やまばと児童館　福岡県糟屋郡篠栗町中央三丁目１６番１２号
　　　　　　　　　　　　　たけのこ児童館　福岡県糟屋郡篠栗町大字尾仲７０９番地１
　　　　　　　　　　　　　すぎのこ児童館　福岡県糟屋郡篠栗町津波黒四丁目６番２０号
　　　　　　　　　　　　　（放課後児童クラブ施設）
やまばと児童クラブ（仮称）
　　　　　　　　　　　　　福岡県糟屋郡篠栗町中央三丁目５０８２番地１

　　　　　　　　　　　　　たけのこ児童クラブ

　　　　　　　　　　　　　福岡県糟屋郡篠栗町大字尾仲７０９番地２、７０９番地５
２　提出書類

①  別　紙　「提出書類一覧」のとおり
別　紙　　　　　　　　　　　　　　提出書類一覧

	提出書類
	主な記載内容
	様式

	１
	指定管理者応募者登録申込書

	様式１

	２
	指定管理者指定申請書

	様式２

	３
	法人等（団体）の概要書

	様式３

	４
	誓約書

	様式４

	５
	児童館及び放課後児童クラブに関する事業計画書

	様式５

	６
	児童館及び放課後児童クラブの管理に関する業務の収支計画書

	様式６

	７
	再委託予定調書

	様式７

	８
	定款、寄付行為、規約又はこれらに類する書類

	任意

	９
	団体の概要及び活動状況を記した書類
	団体の定款の写し及び登記簿謄本又は登記事項証明書（法人以外の団体にあっては会則等）
	任意

	団体の経営状況が確認できる直近２年分の収支決算書・賃借対照表・損益計算書
	任意

	団体の概要や活動状況がわかる書類
（団体のパンフレット等）
	任意

	類似施設の管理運営実績（１年以上の児童福祉施設又は社会福祉施設等の管理運営実績）
	任意

	10
	納税証明書
	当該法人の直近２年分の納税証明書
（国税及び地方税等の滞納がないことを証明できるもの）
課税されていない場合は、その旨を証明できる書類を代わりに添付すること
	任意

	11
	企画提案書

	任意

	12
	価格見積書
	年度毎の金額がわかるもの
	任意

注　提出書類及び添付書類の大きさは、日本工業規格Ａ４縦長を基本としてください。

様式３

令和　　年　　月   日

法人等の概要書
１　法人等の名称：　事務所所在地  〒

    （ 団 体 ）

　　　　　　　　　　法人等・団体の名称

　　　　　　　　　　代表者職・氏名

                    電話番号                   ﾌｧｸｽ番号
２　申請団体の名称
   （グループ応募の場合）

３　設立年月日　　　　　  　　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日

４　資本金（又は基本財産）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　万円（※法人登記上の額）

５　従業員数                                            人

６　沿    革

７　業務内容

８　類似施設の管理実績がある場合、その内容について記入してください。

  ９  財務状況（別紙可）
      過去３年間の財務状況（総収入、総支出、当期損益、累積損益）を記入してください。
１０  応募に関する担当者等   所属

                             役職・氏名

                             電話番号

                             Ｅメールアドレス

備　考

１ 会社及び団体の概要（パンフレット）等がある場合は添付してください。

２ 欄が不足する場合は、別紙を追加してください。

３ 用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４縦長としてください。

様式４
令和　　年　　月　　日

誓       約       書

篠栗町長　三　浦　　正　様

申請者　所在地

　　　　　                       名　称

　　　　　               代表者職・氏名

　私（申請者）は、児童館及び放課後児童クラブの指定管理者の公募に係る指定管理者指定申請書及び添付書類の全ての記載事項について事実と相違ないこと及び下記に示す「指定管理者応募の資格」①～⑧に該当しないことを誓約します。

  また、私は、指定管理申請書及び添付書類の記載事項又は下記の指定管理者応募の資格（以下「資格等」という。）について疑義が生じた場合は、町長の指示に従って、資格等に関する書類を速やかに町長に提出すること及び町長が、関係行政庁等に対して調査・照会を行い、資格等に関する情報収集を行うことに同意します。

記

（指定管理者応募の資格）

①  法律行為を行う能力を有しないもの
②  破産者で復権を得ないもの
③  地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４第２項（同項を準用する場合も含む）の規定により、本町における一般競争入札等の参加を制限されているもの
④  地方自治法第244条の2第11項の規定による指定の取消しを受けたことがあるもの
⑤  指定管理者の指定を管理の委託とみなした場合に、地方自治法第92条の2、同法第142条（同法第166条第2項について準用する場合を含む。）又は同法第180条の5第6項の規定に抵触することとなるもの
⑥  国税及び地方税を滞納しているもの

⑦  暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成3年法律第77号）第2　　　　条第2号に規定する、暴力団及びその利益となる活動を行う者の統制下にある法人等
⑧  指定管理者選定委員会委員及び公募事務に関与したもの及びこれらのものと利害関係を有するもの
様式５
	児童館及び放課後児童クラブに関する事業計画書

	申請年月日          年　 月   日

	団 体 名

	代表者名

	設立年月日
	年　 月   日

	団体所在地

	電話番号

	FAX番号

	Eメール

	現在運営している類似施設名
	所在地
	主な業務内容
	運営開始年月日

	開始
	  年　    月

	終了
	  年  　  月

	開始
	  年　    月

	終了
	  年　    月

	事業計画（別紙可）

	【管理運営を行うに当たっての経営方針について】

	【安全・安心面からの管理運営の具体策等特徴的な取組について】

	【施設の管理について】

1職員の配置（指揮命令系統が分かる組織図を含む。）

2職員の研修計画

3収支予算（別紙可）

	【施設の運営について】

1 年間の事業計画（「自主事業計画書」については、別紙に記入のこと。）

2 サービスを向上させるための方針

3 利用者等の要望の把握及び実現策

4 利用者のトラブルの未然防止と対処方法

5その他（地域との連携、他施設との連携等）

	【個人情報の保護の措置について】

	【緊急時対策について】

1防犯、防災の対応

2その他緊急時の対応

	【団体の理念について】

1団体の経営方針等

2指定管理者の指定を申請した理由

3施設の現状に対する考え方及び将来展望

	その他　特記すべき事項があれば記入してください。

自主事業計画書（　　　　　　年度）

	事業名
	目的・内容等
	実施時期・回数

様式６
児童館及び放課後児童クラブの管理に関する業務の収支計画書（               年度）

（単位：千円）

	項 目
	金   額
	積 算 内 訳

	収支合計（A）

	項 目

	支出合計（B）

	項 目
	人件費

	事務費

	事業費

	管理費

	事務経費
（消費税、事業所税等含む）

	収支（A）－（B）
（町からの指定管理料）

· １年間（12箇月）の収支又は開館から年度末までの収支を記入してください。

※ ５年分の収支計画を作成してください。（積算内訳は別紙可。）
様式７
自主事業収支計画書（　　　  年度）

団体名
	事業名
	①募集対象
	              自主事業収支予算額       （単位 円）

	②募集人数
	総経費
	収 入
	支 出

	③1人当たり参加費

	委託料
	参加費
	講師謝金
	材料費
	その他

	計

	計

	計

	計

	総 計

※ 事業ごとに別紙に記載してください。

※５年分の自主事業予算書を作成してください。（積算内訳は別紙可。）
様式８
再委託予定調書
	業者名
	再委託する理由

注　枠の大きさは適宜変更して差し支えありませんが、できるだけ１枚に収まるように記載してください。

備　考　用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４縦長としてください。

様式９
令和　　年　　月　　日

篠栗町こども育成課　児童係　宛　　　　　　　　　　　　受付番号　　　号
　　　　　　　　　通し番号　　　号
Eメール　：　k-jidou@town.sasaguri.lg.jp

所　　在　　地

法人（団体）名

代表者職・氏名

質　　　問　　　票

下記のとおり質問します。

記

１  要項等のページ
２　質問表題
３　質問要旨
５　担当者及び連絡先　　　　　　　　　　担当者職氏名：

　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　電　　話　　：

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　Eメール　　：
備　考　用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４縦長としてください。
様式１０
受付番号　　　号
令和　　年　　月　　日

指 定 管 理 者 応 募 辞 退 届
篠栗町長　三　浦　　正　様
令和　　年　　月　　日付で申請した、児童館及び放課後児童クラブの指定管理者の応募者を辞退します。
１　応募者

団　体　名

代表者氏名

所　在　地

備　考

用紙の大きさは、日本工業規格A４縦長としてください。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　受　付　印
PAGE